別記第１号様式（第６条関係）
年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
補助金交付申請書

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業に要する費用について、補助金の交付を受けたいので、熊本県補助金等交付規則第３条及び熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
記
１　補助事業の名称  熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
２　交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円
３　交付申請額の算出方法及び事業費の経費の配分（別紙のとおり）
４　補助事業の完了予定期日　　　　　　年　　月　　日

別記第２号様式（第６条関係）

事業計画書

１　事業者による改修に係るもの(セーフティネット専用住宅として管理するもの)
　　　　　　　　　交付申請額の算出方法及び事業経費の配分（総括）  （単位：千円）
	補助対象経費区分
	補助事業に要する
経費Ａ
	補助率
Ｂ
	補助対象額
Ａ×Ｂ
	適用

	改修戸数：　　戸

	バリアフリー等改修工事費

（　　　　　　　）
	２／３

（　　　　　　）

	補助対象工事費限度額

（　　　　　　　）
	２／３

（　　　　　　）

	今回交付申請額

	前回交付決定額

	変更増減額

（注１）千円未満切り捨てとすること。
（注２）前回申請時の額は（　　　　　）書きにすること。
（注３）適用欄には、工事費に対する補助対象額と限度額を比較して、小さい方の額に○を付けること。
（添付書類）交付申請額の算出方法の明細（別紙）を添付すること。

２　改修する建物の場所：

３　物件名：

別記第３号様式（第６条関係、第１３条関係）

収支予算（決算）書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

１　収入の部
                                                                （単位：円）

区分

本年度予算額

本年度決算額

	比　較

増

減

県補助金

補助事業者負担金

計

２　支出の部
                                                                （単位：円）

区分

本年度予算額

本年度決算額

	比　較

増

減

	事業に要する（要した）経費

内　　　訳

別記第４号様式（第７条関係）
　第　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

                          様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
補助金交付決定通知書

年　月　日付けで申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業費補助金については、熊本県補助金等交付規則（昭和５６年熊本県規則第３４号）第４条の規定により、下記の条件を付して金　　　　　　　　　　　円を交付することに決定しましたので、同規則第６条の規定により通知します。

記

補助の条件
１　補助事業を中止し、又は廃止する場合においては、知事の承認を受けてください。
２　補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合
　においては、速やかに知事に報告してその指示を受けてください。
３　熊本県補助金等交付規則及び熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項の規定を遵守してください。

別記第５号様式（第８条関係）
年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
変更申請書

　　　　年　月　日付け住第　　　　号で補助金交付決定のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業の計画を下記のとおり変更したいので、熊本県補助金等交付規則（昭和５６年熊本県規則第３４号）第７条及び熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記
１　変更の内容

変更事項

変更後

変更前

　　補助金交付申請額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　円
（前回までの交付決定額　金　　　　　　　　　　　　円）

２　計画変更の理由

別記第６号様式（第７条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県サービス付き高齢者向け住宅整備事業費
補助金変更交付決定通知書

年　月　日付けで申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県サービス付き高齢者向け住宅整備事業費補助金の変更については、熊本県補助金等交付規則第７条第２項の規定により承認し、下記の条件を付けて熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業費補助金　　　　　　　　円（前回までの交付決定額金　　　　　　　円）に変更することに決定しましたので、同条第３項の規定により準用する同規則第６条の規定により通知します。

記
補助の条件
１　補助事業を中止し、又は廃止する場合においては、知事の承認を受けてください。
２　補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合
　においては、速やかに知事に報告してその指示を受けてください。
３　熊本県補助金等交付規則及び熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項の　規定を遵守してください。

別記第７号様式（第８条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

                                                   熊本県知事　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
変更承認通知書

　　　　年　月　日付けで申請のありました令和６年度（２０２４年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業の計画変更は、熊本県補助金等交付規則第７条第２項の規定により承認しましたので、同条第３項の規定により準用する同規則第６条の規定により通知します。

別記第８号様式（第１０条関係）
年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
中止（廃止）申請書

　　　　年　月　日付け住第　　　　号で補助金交付決定のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業については、下記の理由により、中止（廃止）したいので、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１０条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

　（理由）

別記第９号様式（第１０条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
中止（廃止）承認通知書

　　　　年　月　日付けで申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業の中止（廃止）つきましては、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１０条の規定により下記の条件を付けて承認しましたので通知します。

記

　（条件）

別記第１０号様式（第１１条関係）
　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
未完了報告書

　　　　年　月　日付け住第　　　　号で補助金交付決定のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業については、下記の理由により、予定期間内の事業の完了が困難となったので熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１１条の規定により報告します。

記
１　対象建築物　　住宅の名称
　　　　　　　　　所在地
２　補助事業の完了予定期日
３　変更すべき補助事業の完了期日
４　理　由

別記第１１号様式（第１１条関係）

事業実施状況表

住宅の名称

住戸番号

契約年月日

契約工期

完了予定期日及び同日までの予定出来高

	自

至

％

	自

至

％

	自

至

％

	自

至

％

別記第１２号様式（第１２条関係）
年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
遂行状況報告書
（令和７年度（２０２５年度）末）

　　　　年　月　日付け住第　　号の交付決定の通知を受けた令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業の　　年　月末日における遂行状況について、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１２条の規定により、別紙のとおり報告します。

別記第１３号様式（第１３条関係）
　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業業
実績報告書

　　　　年　月　日付け住第　　号の交付決定通知に基づき、令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業を実施したので、熊本県補助金等交付規則第１３条及び熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１３条の規定により、関係書類を添えその実績を報告します。

　１　対象建築物　　住宅名

　　　　　　　　　　所在地

　２　補助金交付決定額及び精算額

　　　補助金の交付決定額                円

　　　補助金精算額　　　　　　　　　　　円

　３　補助事業の実施時期　　自

　　　　　　　　　　　　　　至

別記第１４号様式（第１２条関係）
事業実績書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

１　事業の実績概要

２　事業実績

補助対象事業

事業内容

事業に要した経費

経費の内訳

　　（注）事業内容欄はできるだけ具体的に記入してください。

３　経費負担区分

事業区分

事業に要した経費

負担区分

県補助金

補助事業者負担金

別記第１５号様式（第１４条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付確定通知書

　　　　年　月　日付け住第　　号で交付決定しました令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金については、熊本県補助金等交付規則第１４条の規定により、下記のとおりその額を確定しましたので通知します。

記

１　交付確定額  　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　交付決定額  　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

別記第１６号様式（第１５条関係）

令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
補助金請求書

　　　　年　月　日付け住第　　号で確定の通知があった令和７年度（２０２５年度）熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金については、熊本県補助金等交付規則第１６条の規定により、下記のとおり請求します。

記

請　求　額　　　　　　　　　　　　　円

 口座振替払　　　　銀行　　　　支店

	口座種類   普通　・　当座

 口座番号

 口座名義

　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

　熊本県知事　　　　　　　様

別記第１７号様式（第１６条関係）
　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

事業者（報告者）住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　氏名又は名称

熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
入居決定報告書

　補助事業により改修しました住宅の入居者が決定しましたので、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１６条第１項の規定により、報告します。

	住宅の名称

	住宅の住所

	住戸番号

	入居者の氏名

	入居世帯の資格
	住宅確保要配慮者の種別
　□高齢者　　□その他（　　　　　　　　　）

	契約家賃（月額）
	家賃                      円
共益費　　　　　　　　　　円

	見守りを実施する
居住支援法人の名称

※入居者が住宅確保要配慮者である場合、見守りの実施が必要です。

別記第１８号様式（第１６条関係）
　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

事業者（報告者）住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　氏名又は名称

熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業
入居状況報告書

補助事業により改修しました住宅の入居状況について、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１６条第２項の規定により、報告します。

	報告時点
	     　 年３月３１日現在

	住宅の名称

	住宅の住所

	住戸番号

	入居者の氏名

	入居世帯の資格
	住宅確保要配慮者の種別
　□高齢者　　□その他（　　　　　　　　　）

	住宅確保要配慮者でない場合
　住宅確保要配慮者の募集期間（　年　月　日～　　年　月　日）
　セーフティネット登録住宅への変更登録（　済　・　未済　）

	契約家賃（月額）
	家賃                      円
共益費　　　　　　　　　　円

	見守りを実施する
居住支援法人の名称

※入居者が住宅確保要配慮者である場合、見守りの実施が必要です。
※新たな入居者が決定した場合は、入居決定報告書（別記第１７号様式）を提出すること。

別記第１９号様式（第１７条関係）
　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

申請者住所
                                        又は主たる事務所の所在地
　　　　　　氏名又は名称

熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅に係る地位の承継承認申請書

下記の熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅について、地位の承継を受けたいので熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１７条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　住宅の名称

２　所在地

３　事業者の住所氏名

４　入居者の見守りを実施する居住支援法人の名称

５　承継の理由

別記第２０号様式（第１７条関係）

第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　印

熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅に係る地位の承継承認通知書

年　月　日付けで申請のありました地位の承継については、下記のとおり承認しましたので、熊本県見守り付き住宅確保要配慮者専用賃貸住宅改修事業補助金交付要項第１７条第２項の規定により通知します。

記
１　住宅の名称

２　住宅の所在地

３　事業者の住所氏名

４　地位の承継を受ける者の住所氏名

５　入居者の見守りを実施する居住支援法人の名称

６　地位の承継に係る条件等